
Dzień Niepodległości w bazie US Army 

 

W rocznicę ogłoszenia Deklaracji Niepodległości Stanów Zjednoczonych, 4
lipca 2024 roku, przedstawiciele toruńskiego samorządu odwiedzili
stacjonujących w Toruniu amerykańskich żołnierzy.

- Wolność jest wartością bezcenną tak dla Polaków, jak i Amerykanów! Przekazuję
Państwu serdeczne gratulacje z okazji amerykańskiego Dnia Niepodległości.
Zapewniam, że Toruń niezmiennie cieszy się z obecności żołnierzy US Army w
naszym mieście i możliwości szkoleniowych, jakie daje współpraca żołnierzy
Garnizonu Toruń z naszymi amerykańskimi sojusznikami, szczególnie w obliczu
wojny trwającej za naszą wschodnią granicą - podkreślił prezydent Torunia
Paweł Gulewski.

Wraz z towarzyszącym mu zastępcą przewodniczącego Rady Miasta Torunia
Marcinem Czyżniewskim prezydent Torunia przekazał na ręce dowódców
amerykańskiego oddziału - lieutenanta colonela podpułkownika Jonathana
Edwardsa i sergeant majora Josepha Gonzaleza - okolicznościowe upominki:
flagę miasta Torunia, wieczne pióra i toruńskie pierniki. Następnie gospodarze
oprowadzili gości po terenie swojego toruńskiego campu, w którym mieszka obecnie
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kilkuset amerykańskich żołnierzy.

US Army stacjonuje w Toruniu od przełomu lat 2017/2018 w ramach operacji Atlantic
Resolve, której celem jest wzmocnienie potencjału wschodniej flanki NATO. Do
różnych jednostek wojskowych naszego kraju skierowano łącznie około 3,5 tys.
amerykańskich żołnierzy i ciężkiego sprzętu. Wcześniej wojska amerykańskie
okresowo przebywały już w Toruniu. Na potrzeby prowadzonych wówczas ćwiczeń
wybudowały swoją bazę, którą wykorzystają do dzisiaj – CAMP SANTA BARBARA.
Rotacyjnie, zwykle po kilka miesięcy, stacjonują w niej różne pododdziały US Army.
Amerykańscy żołnierze regularnie uczestniczą w wydarzeniach patriotycznych
organizowanych w mieście (Święto Kontystucji 3 Maja, Święto Wojska Polskiego czy
Święto Niepodległości). Chętnie włączają się także w pikniki wojskowe i pokazy
sprzętu dla mieszkańców, współorganizowane przez miasto i Garnizon Toruń.

Z okazji Dnia Niepodległości Prezydent Miasta Torunia Paweł Gulewski skierował
także list gratulacyjny do amerykańskiej Filadelfii - partnerskiego miasta Torunia od
1976 roku, w którym dwieście lat wcześniej, 4 lipca 1776 r. została ogłoszona
Deklaracja Niepodległości Stanów Zjednoczonych od Wielkiej Brytanii i gdzie
znajduje się słynny Dzwon Niepodlełgości, symbol amerykańskiej walki o
niepodległość.

Warto przypomnieć, że w tym roku mija 25. rocznica wstąpienia Polski do Sojuszu
Północnoatlatyckiego (NATO), co miało miejsce 12 marca 1999 r.
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